1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.10.14
475
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

14.10.2013
№

475

	Об утверждении перечня муниципальных программ Красноармейского района Чувашской Республики

В связи с переходом  с 1 января  2014 года на программный бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  перечень муниципальных программ  Красноармейского района Чувашской Республики  (приложение № 1).

2. Структурным подразделениям администрации Красноармейского района:

-  в срок до 1 ноября 2013 года разработать паспорта  муниципальных программ в соответствии с «Порядком разработки, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Красноармейского района Чувашской Республики», утвержденным постановлением администрации Красноармейского района от 03.10.2013 № 434;

- разработать и представить на утверждение муниципальные программы в соответствии с настоящим перечнем в срок до 1 января 2014 года.

Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков

Михайлова А.В.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Красноармейского района

от 14.10.2013 № 475
П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных программ Красноармейского района Чувашской Республики

	№
пп
	Наименование муниципальной программы Красноармейского района Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Подпрограммы (основные направления реализации)

муниципальной программы (программы)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунально​го хозяйства в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района

	Администрации поселений Красноармейского района; предприятия строительного и коммунального комплекса
	 «Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Красноармейском районе Чувашской Республики»;
«Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы в  Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Энергосбережение в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Обеспечение населения Красноармейского района Чувашской Республики качественной питьевой водой»;

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Красноармейского района Чувашской Республики»;

« Благоустройство в Красноармейском районе Чувашской Республики»
«Государственная поддержка строительства жилья в Красноармейском районе Чувашской Республики»

	2.
	«Развитие здравоохранения в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы.
	Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района
	Администрации поселений Красноармейского района
	«Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи в Красноармейском районе Чувашской Республики»

	3
	«Социальная поддержка граждан в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района
	Администрации поселений Красноармейского района;

предприятия организации, учреждения района
	 «Доступная среда в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Социальная защита населения Чувашской Республики в Красноармейском районе»

	4
	«Развитие культуры и туризма в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

	Администрации сельских поселений Красноармейского района;

подведомственные учреждения;

ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»
	«Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Развитие культуры в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Туризм в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

	5
	«Развитие физической культуры и спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района
	Администрации сельских поселений Красноармейского района;

подведомственные учреждения
	«Развитие физической культуры и массового спорта в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

	6
	«Содействие занятости населения в Красноармейском районе» на 2014-2020 годы
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации  Красноармейского района
	Отдел образования администрации района, администрации сельских поселений,
	«Обеспечение защиты населения от безработицы и  содействие в трудоустройстве в Красноармейском районе Чувашской Республики »

	7
	«Развитие образования в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014–2020 годы
	Отдел образования администрации  Красноармейского района
	Администрации сельских поселений Красноармейского района;

подведомствен​ные учреждения
	«Поддержка развития образования в Красноармейском районе Чувашской Республики»;
«Молодежь Красноармейского района Чувашской Республики»;

	8
	«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории Красноармейского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Отдел специальных программ администрации Красноармейского района

	Сектор правовой и кадровой работы администрации Красноармейского района, администрации сельских поселений Красноармейского района;

ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Безопасное муниципальное образование»;

	9
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-2020 годы

	Отдел сельского хозяйства и экологии администрация  Красноармейского района

	Отдел строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района, администрации сельских поселений Красноармейского района;

Предприятия АПК района
	«Организация научного и информационного обслуживания агропромышленного комплекса  Красноармейского района Чувашской Республики»

 «Поддержка малых форм хозяйствования в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Устойчивое развитие сельских территорий Красноармейского района Чувашской Республики»;

«Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

	10
	«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы»

	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации  Красноармейского района

	Администрации поселений Красноармейского района;

АУ «Многофункциональный центр»;

предприятия организации, учреждения района
	«Совершенствование системы управления экономическим развитием  Красноармейского района Чувашской Республики»

 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

 «Развитие потребительского рынка и сферы услуг в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Красноармейском районе Чувашской Республике»

	11
	«Развитие транспортной системы в Красноармейском районе Чувашской Республики» на 2014-
2020 годы
	Отдел строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района

	Администрации поселений Красноармейского района;

Организации строительного комплекса
	«Автомобильные дороги в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Повышение безопасности дорожного движения в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

	12
	«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» на 2014-2020 годы
	Отдел сельского хозяйства и экологии администрация  Красноармейского района
	Администрации поселений Красноармейского района

	«Повышение экологической безопасности в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

	13
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Красноармейского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы
	Финансовый отдел администрации  Красноармейского района

	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации  Красноармейского района, администрации сельских поселений
	 «Повышение эффективности бюджетных расходов Красноармейского района Чувашской Республики»;

«Управление муниципальным имуществом Красноармейского района Чувашской Республики»;

	14
	«Развитие потенциала муниципального управления» на 2014-2020 годы
	Сектор правовой и кадровой работы администрация  Красноармейского района
	Администрации поселений Красноармейского района

	«Совершенствование  муниципального управления в сфере юстиции в Красноармейском районе Чувашской Республики»
 «Развитие муниципальной службы в Красноармейском районе Чувашской Республики»

	15
	«Информационное общество Красноармейского района Чувашии» на 2014–2020 годы
	Отдел информатизации администрации  Красноармейского района

	Администрации поселений Красноармейского района

	«Развитие информационных технологий в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

«Информационная среда в Красноармейском районе Чувашской Республики»;

\\Krarm-srv\krarm\ОРГ-КОНТР ОТДЕЛ\постановления\2013\10\475.doc
PAGE